
R6.8.8 音楽部 岡山県吹奏楽コンクール出演 銀賞受賞 

音楽部は、8 月 8 日(木)に倉敷市民会館にておこなわれた第 65 回岡山県吹奏楽コンクール高等 

学校小編成の部に出演し、【銀賞】をいただきました。今年度は、高校 2 年生が 1 名、高校 1 年 

生が 6 名、中学 3 年生が 5 名、中学 2 年生が 2 名の計 14 名の編成で本番に臨みました。 

 

【部長より】 

部員一同コンクールに向けて日々練習を重ねてまいりました。 

今年度は幹部学年が 1 名という厳しい状況でしたが、後輩と共に皆で力を合わせて努力し、「銀

賞」をいただくことができて、大変嬉しく思います。 

本番では、練習の成果を最大限発揮し、音楽の素晴らしさを改めて認識することができました。 

今回のコンクールに際しまして、支えてくださった先輩方、いつも応援してくださる保護者の

皆様、ご指導いただいた顧問の先生方に、心より感謝申し上げます。 

これからも｢音楽を楽しむ！」をモットーに、心の込もった演奏を届けられるよう、部員全員で

一丸となって練習に励んでまいります！今後とも音楽部をよろしくお願いいたします。 

 

 


